800, 850
800, 850
GEMÜ 850GEMÜ 800
CZ NÁVOD K MONTÁŽI, PROVOZU A ÚDRŽBĚ
Plovákový průtokoměr
Plast, DN 10 - 65
Schwebekörper-Durchfl ussmesser
Kunststoff , DN 10 - 65

der Bestellung von Ersatzteilen folgende
Informationen bereit:
 � kompletter Typenschlüssel
 � Bestell-Nummer
 � Rückmelde-Nummer
 � Name des Ersatzteils
 � Einsatzbereich (Medium, Temperaturen
und Drücke)
Daten des Typenschilds (Beispiel):
867 20D 721 4 132 400
PS 10,0 bar
I-DE-88014384-00-3349441
Typ
Rück-
melde-
Nummer
Weitere Angaben können dem Datenblatt
entnommen werden.
Ersatzteil-Sets
5
6
4
3
7
2
1
8
GEMÜ 800: Komponenten der Ersatzteil-Sets
1
2
8
4
5
6
7 3
GEMÜ 850: Komponenten der Ersatzteil-Sets
15 / 36 800, 850
Pos. Komponenten der
Ersatzteil-Sets
Stückzahl Set
1 Messrohr 1 SMR
2 Schwebekörper 1 PSK
3 Anschlag 1 SAS / SMR
4 Überwurfmutter 2 SUM
5 Einlegeteil 2 SEL
6 O-Ring 2 SOR
7 Sollwertanzeiger 2 SSZ / SMR
8 Anschlag 1 SAS / SMR
Auf Anfrage für alle Ersatzteil-Sets
erhältlich:
- Bestell-Nummern
-  Sonderversionen wie z. B. labsfreie
Ausführung
Set Bestellbezeichnung Schwebekörper-
werkstoff
PSK
811R*PSK / 831R*PSK /
861R*PSK
PVC mit Magnet
801R*PSK / 821R*PSK /
851R*PSK / 871R*PSK
PVC ohne Magnet
815R*PSK / 855R*PSK /
865R*PSK / 885R*PSK
PP mit Magnet
805R*PSK / 825R*PSK /
855R*PSK / 875R*PSK
PP ohne Magnet
817R*PSK / 867R*PSK VA mit Magnet
807R*PSK / 857R*PSK VA ohne Magnet

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Schwebekörper-Durchflussmesser
    GEMÜ 801, 805, 806, 807, 811, 815, 816, 817,
    GEMÜ 820, 822, 825, 830, 831, 832, 835
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
   Berlin Brandenburg
Nummer:   0035
Zertifikat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H1
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juli 2019
19 / 36 800, 850
1 Obecné pokyny
Předpoklad správné funkce průtokoměru
GEMÜ:
 � správná přeprava a skladování
 � instalace a uvedení do provozu školeným
personálem
 � provoz v souladu s tímto návodem
 � doporučená údržba
Správná montáž, obsluha a údržba zaručuje
bezporuchový provoz průtokoměru.
Popisy a instrukce se vztahují ke
standardním provedením.
Pro zvláštní provedení, která v
tomto návodu nejsou popsána,
platí základní údaje v tomto
návodu ve spojení s další speciální
dokumentací.
Všechna práva včetně práva
autorského a práva průmyslového
vlastnictví jsou výslovně vyhrazena.
2  Obecné bezpečnostní
pokyny
Bezpečnostní pokyny v tomto návodu se
vztahují jen k samotným průtokoměrům. V
kombinaci s jinými částmi zařízení mohou
hrozit rizika, která musí být zhodnocena dle
platných ustanovení.
Za zhodnocení rizik, dodržování
vyplývajících bezpečnostních opatření a
regionálních bezpečnostních ustanovení
odpovídá provozovatel.
Bezpečnostní pokyny se nevztahují na:
 � náhodné jevy a události, k nimž může
během montáže, provozu a údržby dojít,
 � místní bezpečnostní ustanovení, za
jejichž dodržování – a to i ze strany
přizvaného montážního personálu –
odpovídá provozovatel.
Obsah
1 Obecné pokyny..................................19
2 Obecné bezpečnostní pokyny .........19
2.1 Pokyny pro obsluhu ....................20
2.2 Bezpečnostní pokyny .................20
2.3 Používané symboly ....................21
3 Správné použití .................................21
4 Rozsah dodávky ................................21
5 Technická data ...................................21
6 Objednací data ..................................22
7 Přeprava a skladování ......................24
7.1 Přeprava  ....................................24